
2. Änderungssatzung 
 

zur Betriebssatzung des Freizeit-, Hallen- und Bäderbetriebes 

der Gemeinde Illingen (FHB) 

 

Auf Grund der §§ 12, 108 Abs. 2 und 109 Kommunalselbstverwaltungsgesetz 

(KSVG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 27. Juni 1997 (Amtsbl. S. 682), 

zuletzt geändert durch Gesetz vom 19. November 2008 (Amtsblatt S. 1930), in 

Verbindung mit der Eigenbetriebsverordnung (EigVO) in der Fassung der 

Bekanntmachung vom 22. Dezember 1999 (Amtsbl. 2000, S. 138), zuletzt geändert 

durch Gesetz vom 25. September 2008 (Amtsbl. S. 1618) wird durch Beschluss des 

Gemeinderates Illingen vom 06. Oktober 2009 folgende Satzung erlassen: 
 
 

§ 1 
 
In § 6 Abs. 1 Satz 2 der Betriebssatzung vom 31. August 2001 wird die Zahl der 
Mitglieder des Werksausschusses von „neun“ auf „elf“ erhöht. 

 
 

§ 2 
 
Diese Änderungssatzung tritt rückwirkend zum 4. August 2009 in Kraft. 
 
 
 

Illingen, den 21. Oktober 2009 
Der Bürgermeister 

Armin König 


